
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 1 Pág(s) 
 

 

EDITAL MUNICIPAL   Nº 015/2017 
 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do Resultado Final 
Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo Decreto Municipal nº 
049/2017,  

R E S O L V E 
 

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão de 
Pessoal até o dia 10 de março de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e 
fotocópias: 

- 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
- Carteira de Identidade (RG); 
-  Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

Titulo de Eleitor; 
- Comprovante da última votação; 

Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Número do cadastro do PIS; 

Certidão de Casamento (para casados); 
- Certidão de Nascimento (para solteiros); 

Certidão de Nascimento dos filhos; 
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade; 

-  Certificado de Escolaridade; 
Exame admissional; 

- Comprovante de Residência; 
 
CARGO: FARMACEUTICO 

Classificação Nome 
01 JULIANA BONO BORBA DA COSTA 
 
CARGO: ODONTOLOGO 
 

Classificação Nome 
01 LICIANE DE OLIVEIRA E SOUSA 
 
II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de assumir 

o cargo. 
 
III -  Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da Secretaria 

Municipal de Saúde. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE 
MARÇO DE 2017.  
 
  
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 2 Pág(s) 
 

 

 
EDITAL MUNICIPAL   Nº 016/2017 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do 
Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo 
Decreto Municipal nº 049/2017,  

 
R E S O L V E 
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão 

de Pessoal até o dia 10 de março de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes 
documentos originais e fotocópias: 

- 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
- Carteira de Identidade (RG); 
-  Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

Titulo de Eleitor; 
- Comprovante da última votação; 

Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Número do cadastro do PIS; 

Certidão de Casamento (para casados); 
- Certidão de Nascimento (para solteiros); 

Certidão de Nascimento dos filhos; 
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade; 

-  Certificado de Escolaridade; 
Exame admissional; 

- Comprovante de Residência; 
CARGO: ELETRICISTA 

Classificação Nome 
01 MATHEUS ARTHUR MASSIEU 
 
CARGO: PEDREIRO 

Classificação Nome 
01 PAULO ALVES DOS SANTOS 
02 PEDRO XAVIER DOS SANTOS 
03 CLAUDIO APARECIDO SOUZA 
 
CARGO: SERVENTE 

Classificação Nome 
01 LUIZ MACEDO 
02 APARECIDA DE FATIMA SILVA 
03 ODAIR JOSÉ DO NASCIMENTO 
04 MARIA APARECIDA DE SOUZA 

RODRIGUES 
05 MAGALI ROMÃO FERNANDES 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 3 Pág(s) 
 

 

CARGO: AGENTE COMUNITARIO DA DEFESA CIVIL 
Classificação Nome 

01 ANDERSON STEINHAUSER 
02 BRUNO GUSTAVO DE ALMEIDA CAMPOS 
 
II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de 

assumir o cargo. 
 
III -  Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da 

Secretaria Municipal de Obras,Viação e Urbanismo. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 
DE MARÇO DE 2017.  
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 4 Pág(s) 
 

 

DECRETO  MUNICIPAL N.º 099/2017 
03 de março de 2017 

 
SÚMULA: REGULAMENTA AS DISPOSIÇÕES DA LEI 

COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 071/2017, DE 08 
DE FEVEREIRO DE 2017, E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Complementar nº nº 071/2017, 
de 08 de fevereiro de 2017, que autoriza o Executivo Municipal a conceder 
desconto sobre o Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, para o 
exercício tributário de 2017; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1º. O Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, exercício 2017, poderá ser pago 
nas seguintes formas:  

a) em parcela única, com desconto de 30% (trinta por cento); 
b) em quatro (4) parcelas, com desconto de 20% (vinte por cento); 
c) em até oito (8) parcelas, com desconto de 10% (dez por cento). 

 

Art. 2º. As parcelas obedecerão aos vencimentos conforme apresentado no quadro a 
baixo: 

Parcela Vencimento 

Única 10.05.2017 

1ª Parcela 10.05.2017 

2ª Parcela 12.06.2017 

3ª Parcela 10.07.2017 

4ª Parcela 10.08.2017 

5ª Parcela 11.09.2017 

6ª Parcela 10.10.2017 

7ª Parcela 10.11.2017 

8º Parcela 11.12.2017 

 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 5 Pág(s) 
 

 

Art. 3º. Os descontos não contemplam a Taxa de Combate a Incendido, a Contribuição 
para Custeio do Serviço de Iluminação Pública - CIP sobre Terrenos não Edificados, e 
Emolumentos, agregados ao Carnê do IPTU. 

 

Art. 4º. A Taxa de Coleta, Remoção e Tratamento de Lixo ou Resíduos de Imóveis e a 
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública – CIP sobre Imóveis 
Edificados ou com ligação regular de Energia Elétrica são regulamentadas pelos 
Decretos Municipais nº 042/2017 de 20 de janeiro de 2017.  

 

Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE MARÇO 
DE 2017. 

 
 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

   
 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 6 Pág(s) 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 100/2017 
De 03 de março de 2017 

  
SÚMULA: ATUALIZA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL (CMAS), E 
RATIFICA AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO DECRETO 
MUNICIPAL Nº 115/2016, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 O Prefeito Municipal de Nova Londrina Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene 
Bono, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de substituição 
de alguns membros do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS), por força de 
afastamentos diversos, exonerações, alterações de representações de órgãos e 
entidades: 

DECRETA 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social 
(CMAS), nos termos da Lei nº 1.522, de 18 de março de 2003, como segue:  
 
CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS: 
 
a) Representação da Secretaria Municipal de Assistência Social 
Titular:  Ana Flavia Augusto Bezerra Fernandes 
Suplente:  Giselen Ferreira 
 
b) Representação da Secretaria de Saúde: 
Titular: Eliane Alves Pereira     
Suplente: Debora Menegueti Cordeiro de Santana 
 
c) Representação da Secretaria de Educação: 
Titular: Eliane Pereira do Nascimento 
Suplente: Fernanda Lavrati Maldonado  
 
d) Representação da Secretaria de Administração: 
Titular: Ana Paula Lopes 
Suplente: Valdelice Sevila sampaio 
 
CONSELHEIROS NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 
a) Representação dos trabalhadores do setor: 
Titular: Rosarita de Fatima Bender Ferreira 
Suplente: Vanda Gonçalves de Oliveira Menegueti 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 7 Pág(s) 
 

 

b) Representação de entidade do setor: 
Titular: Kamila Karla Bezerra 
Suplente:  Maria Adriana Meira 
 
c) Representação dos usuários: 
Titular: Gessica Pereira dos Santos  
Suplente: Lucia Alves dos Santos 
 
d) Representação do Rotary Clube de |Nova Londrina 
Titular: Antonio Carlos São João  
Suplente: José Milton de Souza 
 
 
Diretoria do CMAS pelo período de um (01) ano. 
Presidente:  Rosarita de Fatima Bender Ferreira 
Vice-Presidente:  Vanda Gonçalves de Oliveira Menegueti 
Tesoureiro: Antonio Carlos São João 
Secretário:  Lucia Alves dos Santos 
Secretaria Executiva:  Ana Lucia Bezerra Fernandes 
 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 084/2017. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
03 DE MARÇO DE 2017. 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Registre-se  e Publique-se 
 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretario Municipal de Administração.  
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 8 Pág(s) 
 

 

 
DECRETO MUNICIPAL Nº 101/2017 

De 03 de março de 2017 
  

SÚMULA: ATUALIZA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
(CMDCA) E RATIFICA AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO 
DECRETO MUNICIPAL Nº 117/2016, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 O Prefeito Municipal de Nova Londrina Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene 
Bono, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de substituição 
de alguns membros do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente, por força de 
afastamentos diversos, exonerações, alterações de representações de órgãos e 
entidades:  

DECRETA 
 
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente (CMDCA), nos termos da Lei nº 1.720, de 25 de abril de 2006, como 
segue:  
 
CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS: 
 
a) Representação da Secretaria Municipal de Assistencia Social: 
Titular: Marlene Lima Oliveira Alves Moreira  
Suplente: Ana Flavia Augusto Bezerra Fernandes  
 
b) Representação da Secretaria de Saúde: 
Titular: Debora Menegueti Cordeiro de Santana  
Suplente: Eliane Alves Pereira 
 
c) Representação da Secretaria de Educação: 
Titular: Angela Maria Vendramini dos Reis  
Suplente:  Maria de Lourdes dos Santos Felix  
 
d) Representação da Secretaria de Administração: 
Titular: Ana Paula Lopes  
Suplente: Valdelice Sevila Sampaio  
 
CONSELHEIROS NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 
a) Representação da Escola Especial La Salete / APAE 
Titular: Vanda Gonçalves de Oliveira Menegueti 
 Suplente: Adriana de Araújo 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 9 Pág(s) 
 

 

 
b) Representação da Associação de Pais e Mestres e Funcionários da Escola 
Estadual Vale do Tigre: 
Titular: Maria Ines Rodrigues  
Suplente:  Eder Luiz da Graça 
 
c) Representação do Rotary Clube de |Nova Londrina 
Titular: Antonio Carlos São João 
Suplente:  José Milton de Souza 
 
d) Representação do Rotaract Clube de Nova Londrina 
Titular:  Hudson Bruno da Silva Soares 
Suplente:  Edman Ferreira Rodrigues Filho 
 
 
Diretoria do CMDCA pelo período de um (01) ano: 
Presidente: Adriana de Araújo  
Vice-Presidente: Vanda Gonçalves de Oliveira Menegueti   
Tesoureiro: Antonio Carlos São João 
Secretário: Hudson Bruno da Silva Soares 
Secretaria Executiva:  Ana Lucia Bezerra Fernandes 
 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial o Decreto Municipal nº 083/2017. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
03 DE MARÇO DE 2017.  

 
 
 

 OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Registre-se  e Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretario Municipal de Administração. 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 10 Pág(s) 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 102/2017 
03 de março de 2017 

 
 

SÚMULA:    EXONERA PESSOAL OCUPANTE DE CARGOS DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e; 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor HAECKEL MAC DOWELL EHRICH, portador do C.I. RG nº 

8.623.643-7- IFP/RJ, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão Diretor do 

Departamento de Edificação e Postura, lotado na Secretaria Municipal Obras, Viação e 

Urbanismo, do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, admitida em 09 de 

janeiro de 2017 pelo Decreto nº 034/2017.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,com seus efeitos retroativos 
a 01 de março de 2017, revogados as disposições em contrário, 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 03 DE MARÇO DE 2017.  

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se  e Publique-se 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretario Municipal de Administração. 
 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 11 Pág(s) 
 

 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 103/2017 
03 de março de 2017 

 
SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 

 

D E C R E T A 
 

 

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do 
Departamento de Recolhimento e Tratamento de Resíduos, lotado na Secretaria 
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Industria e Comercio, do Município de 
Nova Londrina, HAECKEL MAC DOWELL EHRICH, portador do CI/RG nº 
8.623.643-7 IFP-RJ, com os vencimentos do nível CC-03, da Lei Complementar 
Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 
retroativos a 01 de março  de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 03 DE MARÇO DE 2017. 

 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                  Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 12 Pág(s) 
 

 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 104/2017 
03 de março de 2017 

 
SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 

D E C R E T A 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do 

Departamento de Edificação e Postura, lotado na Secretaria Municipal de Obras, 

Viação e Urbanismo, do Município de Nova Londrina, BRUNO CESAR FEITOZA 

ALENCAR DE LIMA, portador do CI/RG nº 27.947.664-4 SSP/SP, com os 

vencimentos do nível CC-03, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 

26/12/2016. 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 01 de março de 2017, revogados as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 03 DE MARÇO DE 2017. 

 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                  Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 13 Pág(s) 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 105/2017 
03 de março de 2017 

 
 

SÚMULA:    EXONERA PESSOAL OCUPANTE DE CARGOS DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e; 

 
D E C R E T A 

 
 
Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor JOSIAS ALVES CONCEIÇÃO, portador do C.I. RG nº 

14.209.991-0- SSP/PR, ocupante do Cargo de Provimento em Comissão Diretor de 

Manutenção de Obras, lotado na Secretaria Municipal Obras, Viação e Urbanismo, do 

Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, admitida em 02 de janeiro de 2017 

pelo Decreto nº 023/2017.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a 01 de março de 2017, revogados as disposições em contrário, 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 03 DE MARÇO DE 2017.  

 
 
 

 OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 

Registre-se  e Publique-se 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretario Municipal de Administração. 

 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Sexta Feira, 03 de março de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1030/2017 - 14 Pág(s) 
 

 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 106/2017 
03 de março de 2017 

 
SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei 
Complementar Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 

D E C R E T A 
 

 

Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor de 
Gestão de Patrimônio, lotado na Secretaria Municipal de Administração, do 
Município de Nova Londrina, JOSIAS ALVES CONCEIÇÃO, portador do CI/RG nº 
14.209.991-0 SP/PR, com os vencimentos do nível CC-02, da Lei Complementar 
Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

 

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 02 de março de 2017, revogados as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 03 DE MARÇO DE 2017. 

 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                  Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 


